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УКРАЇНА

НЕТІШИНСЬКА МІСЬКА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ


Р І Ш Е Н Н Я
дев’ятнадцятої сесії Нетішинської міської ради

VІ скликання

29.12.2011




м.Нетішин



№ 19/375
Про міську програму поповнення бібліотечних фондів на 2012- 2015 роки 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та з метою поповнення бібліотечних фондів, міська рада   в и р і ш и л а:

1.Затвердити міську програму поповнення бібліотечних фондів на                2012-2015 роки згідно з додатком (надалі – програма), що додається.
2.Фінансовому управлінню виконавчого комітету міської ради (Кравчук В.Ф.) при формуванні бюджету міста на 2012 рік та наступні роки передбачити виділення коштів на виконання програми;

3.Відділу культури та туризму виконавчого комітету міської ради         (Михасик І.М.) щороку на сесії міської ради інформувати депутатів міської ради про виконання програми.
4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізкультури та спорту          (Шевчук П.Б.) та заступника міського голови Панчук І.В.

Міський голова 




                                       О.І.Омельчук

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням дев’ятнадцятої сесії Нетішинської міської ради 

VІ скликання

29.12.2011 № 19/375
МІСЬКА ПРОГРАМА

поповнення бібліотечних фондів
на 2012-2015 роки
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1.Загальні положення
Розвиток України, як правової держави, у великій мірі залежить від рівня реалізації конституційного права громадян на вільний доступ до отримання інформації, значною мірою за допомогою використання ними бібліотечних фондів.

Бібліотечні установи акумулюють інформаційні ресурси, знання, розповсюджують їх, сприяючи загальнолюдському прогресу і розвитку конкретної особистості. Відсутність сучасної нової інформації призводить до неможливості задоволення інформаційних запитів громадян бібліотеками та уповільнює розвиток науки, культури, освіти та економіки міста.
У м.Нетішин функціонує міська централізована бібліотечна система, яка включає 5 бібліотек: центральну міську бібліотеку, міську бібліотеку для дітей, міську бібліотеку для юнацтва і 2 бібліотеки-філіали. Щороку понад 11,5 тис. жителів міста користуються сукупним бібліотечним фондом, що становить близько 100 тисяч примірників книг та інших видань.

Бібліотеки Нетішинської міської ЦБС – це частина соціальної інфраструктури міста, тому склад її книжкового фонду повинен відповідати динамічним і складним інформаційним потребам користувачів бібліотек системи.

Питання поповнення та оновлення бібліотечних фондів Нетішинської ЦБС залишається одним із актуальних, оскільки понад 80 відсотків – видання 60-80-х років XX століття, які вже не користуються попитом читачів. 

Оперативне і систематичне комплектування фондів є основою створення власного інформаційного ресурсу бібліотек системи, орієнтованого на своєчасне і якісне виконання запитів користувачів. 

Цей процес стає дедалі проблематичнішим у діяльності бібліотечних установ міста. За останні 3 роки (2009-2011) не виділялися кошти на придбання літератури і зараз стоїть гостра потреба у моделюванні бібліотечного простору системи, здатного задовольнити всі запити користувачів. Необхідно оновити галузевий фонд новинками з питань права, економіки, політики, історії, мовознавства, літературознавства, а також найновішими зразками сучасної української та зарубіжної художньої літератури.
Щорічно вартість книг та періодичних видань зростає в середньому на 20-30%, що становить велику проблему для поповнення та оновлення фондів бібліотек. Від вирішення цієї проблеми залежить якісне забезпечення інформацією навчального та виховного процесів у загальноосвітніх школах та позашкільних навчальних закладах міста і соціальна роль культури взагалі.
Як показала реалізація попередньої «Міської програми поповнення бібліотечних фондів на 2008-2011 роки», затвердженої рішенням тридцять третьої (позачергової) сесії Нетішинської міської ради V скликання від 8 липня 2008 року           № 5, поліпшилося комплектування фондів бібліотек міської централізованої бібліотечної системи книгами українською мовою та передплатою періодичних видань. Це свідчить про необхідність розробки подальшої стратегії управління бібліотечними фондами міських бібліотек.

2.Мета та завдання Програми

Метою Програми є поліпшення якісного та кількісного складу фондів бібліотек Нетішинської міської ЦБС, їх оновлення, зростання наукового та інформаційного потенціалу, задоволення читацького попиту, реалізація прав громадян на доступ до інформації.
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Основним завданням Програми є забезпечення бібліотек міста мінімумом періодичних видань, вітчизняної та зарубіжної книжкової продукції, відповідно до завдань та статусу бібліотек, складу їх користувачів.
3.Очікувані результати

Виконання Програми дасть змогу поповнити фонди бібліотек соціально-значущими виданнями, вітчизняною та зарубіжною друкованою продукцією,  що вплине на якісний та кількісний склад фондів міських бібліотек, позначиться на рівні задоволення потреб населення міста у бібліотечних послугах.
4. Фінансування

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету міста, а також інших джерел, не заборонених законодавством.
Орієнтовний обсяг фінансування Програми за рахунок бюджету міста на         2012-2015 роки становить 460000 грн. 00 коп., за рахунок позабюджетних коштів -      20000 грн. 00 коп. (Разом 480000 грн. 00 коп.).
У тому числі по роках:
	Роки
	Всього (грн.)
	У тому числі:

	
	
	Бюджет міста (грн.)
	Позабюджетні кошти (грн.)

	2012
	105000,00
	100000,00
	5000,00

	2013
	115000,00
	110000,00
	5000,00

	2014
	125000,00
	120000,00
	5000,00

	2015
	135000,00
	130000,00
	5000,00

	Всього
	480000,00
	460000,00
	20000,00


5.Заходи щодо реалізації
Міської Програми поповнення бібліотечних фондів на 2012-2015 роки

2012 рік
	Придбання періодичних видань

	Назва бібліотеки

	Кількість назв
	Фінансування, грн.

	
	Газет
	Журналів
	На рік
	Бюджет міста

	Центральна бібліотека
	35
	50
	9800,00
	9800,00

	Міська б-ка для дітей
	15
	26
	3000,00
	3000,00

	Міська б-ка для юнацтва
	15
	24
	3300,00
	3300,00

	Міська б-ка №3
	14
	8
	2000,00
	2000,00

	Міська б-ка №4
	14
	8
	1900,00
	1900,00

	Всього:
	93
	116
	20000,00
	20000,00

	Придбання книжкової продукції

	Назва бібліотеки

	К-сть назв
	Фінансування, грн.

	
	
	На рік
	Бюджет міста
	Позабюджетні кошти

	Центральна бібліотека
	1800
	41000,00
	36000,00
	5000,00

	Міська б-ка для дітей
	700
	14000,00
	14000,00
	

	Міська б-ка для юнацтва
	750
	15000,00
	15000,00
	—

	Міська б-ка №3
	375
	7500,00
	7500,00
	

	Міська б-ка №4
	375
	7500,00
	7500,00
	—

	Всього:
	4000
	85000,00
	80000,00
	5000,00
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2013 рік

	Назва бібліотеки

	Кількість назв
	Фінансування, грн.

	
	Газет
	Журналів
	На рік
	Бюджет міста

	Центральна бібліотека
	35
	50
	9800,00
	9800,00

	Міська б-ка для дітей
	15
	26
	3000,00
	3000,00

	Міська б-ка для юнацтва
	15
	24
	3300,00
	3300,00

	Міська б-ка №3
	14
	8
	2000,00
	2000,00

	Міська б-ка №4
	14
	8
	1900,00
	1900,00

	Всього:
	93
	116
	20000,00
	20000,00

	Придбання книжкової продукції

	Назва бібліотеки

	К-сть

назв

	Фінансування, грн.

	
	
	На рік
	Бюджет міста
	Позабюджетні кошти

	Центральна бібліотека
	1800
	46000,00
	41000,00
	5000,00

	Міська б-ка для дітей
	700
	15500,00
	15500,00
	~

	Міська б-ка для юнацтва
	750
	16500,00
	16500,00
	~

	Міська б-ка №3
	375
	8500,00
	8500,00
	—

	Міська б-ка №4
	375
	8500,00
	8500,00
	

	Всього:
	4000
	95000,00
	90000,00
	5000,00


2014 рік

	Придбання періодичних видань

	Назва бібліотеки

	Кількість назв
	Фінансування, грн.

	
	Газет
	Журналів
	На рік
	Бюджет міста

	Центральна бібліотека
	35
	50
	9800,00
	9800,00

	Міська б-ка для дітей
	15
	26
	3000,00
	3000,00

	Міська б-ка для юнацтва
	15
	24
	3300,00
	3300,00

	Міська б-ка. №3
	14
	8
	2000,00
	2000,00

	Міська б-ка №4
	14
	8
	1900,00
	1900,00

	Всього:
	93
	116
	20000,00
	20000,00

	Придбання книжкової продукції

	Назва бібліотеки

	К-сть

назв

	Фінансування, грн.

	
	
	На рік
	Бюджет міста
	Позабюджетні кошти

	Центральна бібліотека
	1800
	51000,00
	46000,00
	5000,00

	Міська б-ка для дітей
	700
	17000,00
	17000,00
	

	Міська б-ка для юнацтва
	750
	18000,00
	18000,00
	—

	Міська б-ка №3
	375
	9500,00
	9500,00
	

	Міська б-ка №4
	375
	9500,00
	9500,00
	—

	Всього:
	4000
	105000,00
	100000,00
	5000,00
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2015 рік

	Придбання періодичних видань

	Назва бібліотеки

	Кількість назв
	Фінансування, грн.

	
	Газет
	Журналів
	На рік
	Бюджет міста

	Центральна бібліотека
	35
	50
	9800,00
	9800,00

	Міська б-ка для дітей
	15
	26
	3000,00
	3000,00

	Міська б-ка для юнацтва
	15
	24
	3300,00
	3300,00

	Міська б-ка. №3
	14
	8
	2000,00
	2000,00

	Міська б-ка №4
	14
	8
	1900,00
	1900,00

	Всього:
	93
	116
	20000,00
	20000,00

	Придбання книжкової продукції

	Назва бібліотеки

	К-сть

назв

	Фінансування, грн.

	
	
	На рік
	Бюджет міста
	Позабюджетні кошти

	Центральна бібліотека
	1800
	56000,00
	51000,00
	5000,00

	Міська б-ка для дітей
	700
	18500,00
	18500,00
	

	Міська б-ка для юнацтва
	750
	19500,00
	19500,00
	—

	Міська б-ка №3
	375
	10500,00
	10500,00
	

	Міська б-ка №4
	375
	10500,00
	10500,00
	—

	Всього:
	4000
	115000,00
	110000,00
	5000,00


